[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    от 14 ноября 2014 г. № 1197
    МОСКВА
О внесении изменений в Правила дорожного движения Российской Федерации
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить, прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила дорожного движения Российской Федерации, утвержденные постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 "О правилах дорожного движения" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, № 47, ст. 4531; Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 11, ст. 1029; 2003, № 40, ст. 3891; 2005, № 52, ст. 5733; 2010, № 20, ст. 2471; 2011, № 42, ст. 5922; 2013, № 31, ст. 4218; № 52, ст. 7173; 2014, № 14, ст. 1625).

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.Медведев
УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 ноября 2014 г. № 1197
И З М Е Н Е Н И Я, которые вносятся в Правила дорожного движения Российской Федерации (ВЫДЕРЖКА)
2.В абзаце четвертом пункта 4.1:

б) после слов "пешеходам рекомендуется" дополнить словами ", а вне населенных пунктов пешеходы обязаны".
а именно,
            При движении по обочинам или краю проезжей части в темное время суток или в условиях недостаточной видимости пешеходам рекомендуется, а  вне населенных пунктов пешеходы обязаны иметь при себе предметы со световозвращающими элементами и обеспечивать видимость этих предметов водителями транспортных средств.